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W imię Boga w Trójcy Świętej jedynego. 

Stanisław August z bożej łaski i woli narodu Król 

Polski, Wielki Książę Litewski, Ruski, Pruski, 

Mazowiecki, Żmudzki, Kijowski, Wołyński, 

Podolski, Podlaski, Inflancki, Smoleński, 

Siewierski i Czernichowski, wraz z Stanami 

Skonfederowanymi w liczbie podwójnej naród 

polski reprezentującymi. 

 

Uznając, iż los nas wszystkich od 

ugruntowania i wydoskonalenia konstytucji 

narodowej jedynie zawisł, długim 

doświadczeniem poznawszy zadawnione rządu 

naszego wady, a chcąc korzystać z pory, w jakiej 

się Europa znajduje i z tej dogorywającej chwili, 

która nas samym sobie wróciła, […] chcąc na 

błogosławieństwo, na wdzięczność współczesnych 

i przyszłych pokoleń zasłużyć […], dla 

ugruntowania wolności, dla ocalenia Ojczyzny 

naszej i jej granic, z największą stałością ducha 

niniejszą konstytucję uchwalamy i tę całkowicie 

za świętą, za niewzruszoną deklarujemy […]. 

*** 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Środa, 3 maja 2023 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT PATRIOTYCZNY 

MAJOWO 
 

W programie: utwory muzyczne i pieśni o 

charakterze patriotycznym i narodowym oraz 

recytacje poezji nawiązującej do tamtych i 

obecnych czasów.  

 

Wykonawcy:  

Paulina Glinka - sopran,  

Bogusław Morka - tenor  

Mariusz Dubrawski – fortepian  

 

Zrealizowano 

dzięki wsparciu  

Województwa 

Lubelskiego  

 

SPONSOR 

KONCERTU:  

 

Partnerzy koncertu: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury 

 

 

 

 

 

 

Patronat medialny:  

 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  1 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 1 

7.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i wszelkie potrzebne 
łaski w nowej szkole dla Bartosza 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 1 

11.00 +Józef Brutkowski (1 r śm.), Ewa Brutkowska, Anna Kononowicz 
18.00  +Gabriel Blicharz – gregorianka 17 

18.00  +Adam Pietron (8 r śm.), zmarli z rodziny Pietronów i Sobieszków 

18.00 +Wiesław ( 9 m-c) 
18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 1 

WTOREK,  2 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 2 
7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 2 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Bartosza 
18.00 +Gabriel Blicharz – gregorianka 18 

18.00 +Zygmunt Boluk (w dniu imienin), Mieczysława Boluk 

18.00 +Andrzej Mączka 
18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 2 

ŚRODA,  3 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 3 

8.00 +Marianna Nowak – gregorianka 3 

8.00 +Zbigniew Kowalczyk (11r śm.), Henryk, Anna, Wacław 

11.00 +Zbigniew, Helena i zmarli z rodziny 
11.00 +Maria (w dniu imienin) 

16.00 +Zygmunt, Maria, Leopold Sulowscy, Józef, Aniela, Feliks Styk, 

Marianna, Tomasz Pedzisz, Jan Kulesza 
16.00 Stanisław (63 r śm), Iwona (27 r śm.), Maria (27 r śm.) 

18.00 +Gabriel Blicharz – gregorianka 19 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 3 
CZWARTEK, 4 maj 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 4 

7.30 O mądrość, zdrowie, Dary Ducha Świętego oraz zdanie egzaminu 
maturalnego dla Łukasza 

8.00 Wotywa do św. Judy Tadeusza 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 4 
11.00 +Józef, Stanisława, Jerzy 

18.00 +Gabriel Blicharz - gregorianka 20 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 4 
18.00 +Jan 

18.00 +Zygmunt Choiński (im.) i zmarli z rodziny Choińskich: Eugenia, 

Tadeusz, Marian, Ryszard, Konstancja, Wawrzyniec, Wojciech, Feliksa(k), 
Helena 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA, 5 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 5 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 O mądrość, zdrowie, dary Ducha Świętego oraz zdanie egzaminu 

maturalnego dla Łukasza 
11.00 Wotywa do św. Brygidy 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 5 
18.00 +Gabriel Blicharz – gregorianka 21 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 5 

18.00 +Agata Wawrzyniec, Adolf Orowicz, Tadeusz, Bronisław Pastuszak, 
Helena, Józef Pedzisz oraz zmarli z rodzin 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA, 6 maja 

7.00  +Roman Węgrzyn – gregorianka 6 
7.00 +Agnieszka Janczarek, Danuta Skrzypek 

7.30 W intencji Szymona Jachnickiego, z prośbą o dary Ducha Świętego i 

dobrze zdane egzaminy ósmoklasisty 

7.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Świętego oraz zdanie  

egzaminu maturalnego dla Łukasza 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 6 
11.00 Intencja wynagradzająca  Niepokalanemu Sercu Maryi  

18.00 +Gabriel Blicharz – gregorianka 22 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 6 
5 NIEDZIELA WIELKANOCNA, 7 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 7 

7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 
8.00 +Marianna Nowak – gregorianka 7 

8.00 +Stanisław i Teresa Maksymowicz 

9.30 +Maria Bednarska (24 r śm.), Stanisław Bednarski (16 r śm.) 
9.30 +Marianna Rozwałka (15 r śm.) 

11.00 +Zm z rodzin Polikarczuków , Tymoszuków, Motyków, Misiowskich 

12.00 +Kazimiera Sadurska (7 r śm.), Zdzisław Sadurski, Adela, Stanisław 
Przybysz i zmarli z rodziny Łukowskich 

13.15 +Gabriel Blicharz – gregorianka 23 

13.15 +Zmarli z rodziny Gorzkowskich: Wiktoria, Antoni, Bolesław, Piotr, 

Antoni, Marianna 

16.00 Dziękczynna z prośbą o dary Ducha Świętego przy wyborze 

właściwej drogi życia dla Macieja z okazji 18-tych urodzin 
18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 7 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Dam wam pasterzy 

według mego serca” (Jr 3,15) 

 

Tymi słowami 

proroka Jeremiasza Bóg 

obiecuje swojemu ludowi, że 

nie pozostawi go nigdy bez 

pasterzy, którzy będą go zawsze gromadzili 

i prowadzili: „Ustanowię zaś nad nimi – moimi 

owcami – pasterzy, by je paśli; i nie będą się już 

więcej lękać ani trwożyć” (Jr 23,4). Przez wieki 

Lud Izraela śpiewał Panu pieśń: Pan mym 

pasterzem, nie brak mi niczego.... 

Dziś Kościół jako Lud Boży nieustannie 

doświadcza spełniania się tej prorockiej 

zapowiedzi i z radością za to Bogu dziękuje, 

szczególnie dzisiejszej niedzieli, kiedy Liturgia 

Słowa przypomina, że to Jezus Chrystus jest 

żywym, najwyższym i ostatecznym wypełnieniem 

Bożej obietnicy. 

Ja jestem dobrym Pasterzem, Ja jestem 

bramą – mówi o sobie Jezus Chrystus – nie tylko 

dla Izraela, więcej nie tylko dla Kościoła, także 

dla tych spoza, których niejednokrotnie my sami 

nie chcemy dostrzegać: „Mam także inne owce – 

powiada, które nie są z tej owczarni. I te muszę 

przyprowadzić i będą słuchać głosu mego”. 

Życie Chrystusa, które znamy z kart 

ewangelii, jest nieustannym ukazywaniem 

i realizacją Jego pasterskiej miłości: Jezus lituje 

się nad tłumami, bo były znękane i porzucone jak 

owce bez pasterza; szuka owiec zagubionych 

i rozproszonych, a gdy je znajdzie, cieszy się, 

zbiera je i broni, zna je i woła każdą po imieniu, 

prowadzi je nad wodę i na zielone pastwiska, 

gdzie mogą odpocząć; przygotowuje dla nich 

posiłek i karmi je swoim własnym życiem. To 

życie Dobry Pasterz daje w swojej śmierci 

i zmartwychwstaniu, jak głosi rzymska Liturgia 

Kościoła: „Zmartwychwstał Dobry Pasterz, który 

oddał życie za swoje owce i umarł, aby nas 

zbawić. Alleluja!” 

Jezus sam o sobie mówi: „życie moje 

oddaję za owce”. To jest dobry pasterz, 

w odróżnieniu od najemnika, który owszem 

opiekuje się owcami, ale w chwili zagrożenia 

opuszcza je, bądź pozbywa się ich dla osiągnięcia 

własnej korzyści. Najemnik traktuje człowieka 

instrumentalnie – tylko i wyłącznie jako środek 

dla osiągnięcia swego celu. Jezus przestrzega dziś 

przed najemnikami, złymi pasterzami, których 

w dzisiejszym świecie nie brakuje… (xjj) 



Św. Florian 

(wspomnienie 5 maja) 
 

Według żywota z VIII 

w., Florian był dowódcą 

wojsk rzymskich, 

stacjonujących w Mantem, 

w pobliżu Krems. Podczas 

prześladowania chrześcijan 

przez Dioklecjana został 

aresztowany wraz z 40 

żołnierzami i przymuszony 

do złożenia ofiary bogom. Wobec stanowczej 

odmowy wychłostano go i poddano torturom. 

Przywiedziono go do obozu rzymskiego w Lorch 

koło Wiednia. Namiestnik prowincji, Akwilin, 

starał się oficera rzymskiego wszelkimi środkami 

zmusić do odstępstwa od wiary: groźbami i 

obietnicami. Kiedy jednak te zawiodły, kazał go 

biczować, potem szarpać jego ciało żelaznymi 

hakami, wreszcie uwiązano kamień u jego szyi i 

zatopiono go w rzece Enns. Miało się to stać 4 

maja 304 roku. Ciało żołnierza odnalazła Waleria 

i ze czcią je pochowała. Nad jego grobem 

wystawiono z czasem klasztor i kościół 

benedyktynów, a potem kanoników laterańskich. 

Do dnia dzisiejszego St. Florian jest ośrodkiem 

życia religijnego w Górnej Austrii. Św. Florian 

jest patronem archidiecezji wiedeńskiej. 

W roku 1184 na prośbę księcia Kazimierza 

Sprawiedliwego, syna Bolesława Krzywoustego, 

Kraków otrzymał znaczną część relikwii św. 

Floriana. Ku ich czci wystawiono w dzielnicy 

miasta, zwanej Kleparz, okazałą świątynię. Kiedy 

w 1528 r. pożar strawił tę część Krakowa, ocalała 

jedynie ta świątynia. Odtąd zaczęto św. Floriana 

czcić w całej Polsce jako patrona podczas klęsk 

pożaru, powodzi i sztormów. W delegacji 

odbierającej relikwie miał się znajdować także bł. 

Wincenty Kadłubek, późniejszy biskup 

krakowski. Dlatego Kraków dzisiaj jeszcze 

obchodzi pamiątkę św. Floriana jako święto. 

Florian jest patronem Austrii i Bolonii; ponadto 

hutników, strażaków i kominiarzy. 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA MAJ 2022 
 

Za ruchy i wspólnoty kościelne – Módlmy się, 

aby ruchy i wspólnoty kościelne każdego dnia 

odkrywały misję ewangelizacyjną i służyły 

swoimi charyzmatami potrzebującym na świecie. 

 

 

 

W TYM TYGODNIU: 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 
 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na 

nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że 

nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do 

Ciebie ucieka, Twej pomocy wzywa, Ciebie o 

przyczynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do 

Ciebie, o Panno nad pannami i Matko, biegnę, do 

Ciebie przychodzę, przed Tobą jako grzesznik 

płaczący staję. O Matko Słowa, racz nie gardzić 

słowami moimi, ale usłysz je łaskawie i 

wysłuchaj. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

1 x 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


MAJ 

MIESIĄC MARYI 
 

Maj - dla wielu 

najpiękniejszy miesiąc 

roku - to w Kościele okres 

szczególnej czci Matki 

Bożej. Szczególnie w 

Polsce gromadzimy się 

wieczorami w kościołach, 

przy grotach, kapliczkach i 

figurach przydrożnych. 

Pierwsze nabożeństwa 

majowe zaczęto odprawiać 

w Polsce w połowie XIX wieku w Płocku, 

Toruniu, Nowym Sączu i Krakowie, a od 1852 r. - 

uroczyście w kościele Świętego Krzyża w 

Warszawie. Po 30 latach stało się ono bardzo 

popularne i znane w całym kraju. 

Rodowód tych nabożeństw jest jednak znacznie 

wcześniejszy niż się powszechnie uważa. 

Gromadzenie się i śpiewanie pieśni na cześć 

Matki Bożej było znane już na Wschodzie w V 

wieku. W Kościele zachodnim w I tysiącleciu maj 

jako miesiąc Maryi święcono raczej sporadycznie. 

Dopiero na przełomie XIII i XIV w. powstała 

myśl, aby ten miesiąc poświęcić Maryi. 

Pierwszym, który rzucił tę myśl, był król 

hiszpański Alfons X (+ 1284). Władca ów 

zapraszał do udziału w nabożeństwach majowych, 

sam często brał w nich udział i swoim poddanym 

zalecał gromadzenie się w porze wieczornej na 

modlitwy wokół figur Matki Bożej. Dominikanin 

bł. Henryk Suzo (+ 1366), uczeń Jana Eckharta i 

przyjaciel Jana Taulera, znanych mistyków 

średniowiecza, wyznaje, że jako pacholę zbierał w 

maju kwiaty i niósł je do stóp Matki Bożej. Lubił 

z kwiatów pleść wieńce i kłaść je na głowę figur 

Bożej Rodzicielki. Matka Boża nagrodziła go za 

to wizją chwały, jaką odbiera od Aniołów. W roku 

1549 ukazała się w Niemczech książeczka pod 

tytułem: Maj duchowy, gdzie po raz pierwszy maj 

został nazwany miesiącem Maryi. W żywocie św. 

Filipa Nereusza (+ 1595) czytamy, że gromadził 

on dziatwę przy figurach i obrazach Matki Bożej, 

śpiewał z nimi pieśni, zbierał kwiaty i zachęcał do 

składania ku Jej czci kwiatów, duchowych ofiar i 

wyrzeczeń. Nowicjusze dominikańscy we Fiesole 

(w latach 1677-1709) w maju gromadzili się przed 

wizerunkiem Najświętszej Maryi i czcili ją 

muzyką, śpiewem i składaniem duchowych 

wyrzeczeń. Jednakże za autora właściwych 

nabożeństw majowych historycznie uważa się 

jezuitę, o. Ansolani (1713). On to w kaplicy 

królewskiej w Neapolu codziennie w maju 

urządzał koncert pieśni ku czci Bożej Matki, który 

kończył się błogosławieństwem Najświętszym 

Sakramentem. 

W Polsce pierwsze nabożeństwo majowe 

wprowadzili jezuici w Tarnopolu (1838), 

misjonarze w Warszawie w kościele Św. Krzyża 

w roku (1852), ksiądz Golian w Krakowie (w 

1856) i we Włocławku biskup Marszewski (1859). 

W tym samym czasie cześć Królowej maja szerzył 

w Galicji poezją o. jezuita Karol Antoniewicz (+ 

1852). Ks. Wincenty Buczyński (jezuita) wydał 

we Lwowie pierwszą książeczkę o nabożeństwach 

majowych (1839). W dziesięć lat potem podobną 

broszurę wydano we Wrocławiu w roku 1850. 

Wydał ją ks. Aleksander Jełowicki, 

zmartwychwstaniec. W połowie XIX wieku 

nabożeństwo majowe przyjęło się we wszystkich 

prawie krajach. 

Centralną częścią nabożeństwa majowego 

jest Litania Loretańska, jeden ze wspaniałych 

hymnów na cześć Maryi, w którym wysławiane są 

Jej wielkie cnoty i przywileje, jakimi obdarzył Ją 

Bóg. Litania Loretańska powstała w XII wieku, 

prawdopodobnie we Francji, a zatwierdził ją 

oficjalnie papież Sykstus V. Nazwę "Loretańska" 

otrzymała od miejscowości Loretto we Włoszech, 

gdzie była szczególnie propagowana i odmawiana. 

Tekst litanii miał przedłożyć w 1578 r., do 

zatwierdzenia papieżowi Grzegorzowi XIII, 

archidiakon Guido Candiotti. 11 czerwca 1587 r. 

Sykstus V obdarzył "Litanię Loretańską" dwustu 

dniami odpustu. Kolejne odpusty przypisali do 

niej Pius VII i Pius XI. W 1631 r. Święta 

Kongregacja Obrzędów zakazała dokonywania w 

tekście samowolnych zmian; te, które 

następowały, posiadały aprobatę Kościoła. Kiedyś 

w litanii było więcej tytułów, m.in.: Mistrzyni 

pokory, Matko Miłosierdzia czy Bramo 

odkupienia. Później pojawiały się inne wezwania: 

Królowo Różańca Świętego (1675), Królowo bez 

zmazy pierworodnej poczęta (1846), Matko 

Dobrej Rady (1903), Królowo pokoju (1917), 

Królowo Wniebowzięta (1950), Matko Kościoła 

(1980), Królowo Rodziny (1995). W litanii 

wymieniane są kolejne tytuły Maryi: jest ich w 

sumie 49, a w Polsce 50. Po zatwierdzeniu 

liturgicznej uroczystości NMP Królowej Polski, 

obchodzonej 3 maja, do Litanii dołączono 12 

października 1923 r. wezwanie „Królowo Polskiej 

Korony”, przekształcone po drugiej wojnie 

światowej na „Królowo Polski”. 
 (www.brewiarz.pl) 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


